
Vážení spoluobčané,
nezadržitelně se blíží termín komunálních voleb. Předposlední říj-

nový víkend rozhodneme, kdo bude řídit správu města v příštích le-
tech. První text k tématu nadcházejících voleb přetiskujeme již dnes,
v nadcházejícím říjnovém vydání bude patřit volbám do zastupitelstva
prostor širší. Rádi otiskneme i další vaše názory. Své příspěvky zasílej-
te na kontakty uvedené na poslední straně zpravodaje.

Uvnitř listu představujeme aktivity, jež v našem okolí napomáhají
lidem, kteří z nejrůznějších důvodů nemají tolik šancí zapojit se do
běžného chodu života. Jejich omezené možnosti například při snaze
najít si práci nejsou zdaleka vždy způsobeny vlastní vinou. I proto si
zaslouží naši podporu. V rámci programu "Cesta ke změně" mohou
být nápomocni i zaměstnavatelé. Nabídku všem malým i velkým
firmám na Českokrumlovsku uveřejňujeme na třetí straně.

Ani tentokrát nechybějí pravidelné informace naší partnerské
organizace CPDM, o.p.s. Nepřehlédněte také pozvánku na benefiční
koncert pořádaný v rámci českokrumlovského Dne s handicapem.

Příjemné čtení. 
Za vydavatele

Tomáš Zunt, předseda o.s. ICOS
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CESTA KE ZMĚNĚ − PODPORA V ZAMĚSTNÁVÁNÍ
Již přes půl roku fungující českokrumlovské Centrum sociálních slu-

žeb rozšířilo od letních měsíců své služby směrem k podpoře osob dlou-
hodobě nezaměstnaných. Kromě bezplatného právního poradenství a
dalších specializovaných programů a služeb pro osoby ohrožené sociál-
ním vyloučením (tyto služby jsme představovali v minulých vydáních
zpravodaje), pomáhá na Českokrumlovsku centrum také lidem, jejichž
schopnosti získat a zachovat si zaměstnání jsou z různých důvodů ome-
zeny do té míry, že potřebují individuální dlouhodobou a průběžně
poskytovanou podporu. A to před i po nástupu do práce. Konkrétním
možnostem, jež nabízí program "Cesta ke změně" uchazečům o za-
městnání i zaměstnavatelům je vyhrazena třetí strana listu.

Smyslem podpory v rámci programu "Cesta ke změně" je vyrovná-
vání příležitostí tak, aby znevýhodněné skupiny obyvatelstva měly stej-

né podmínky a příležitosti na trhu práce jako my ostatní. Podpora je
poskytována osobám dlouhodobě nezaměstnaným včetně osob star-
ších 50-ti let, osobám se základním vzděláním, zdravotně postiženým
či lidem s dalšími sociálními handicapy. Uchazeče o zaměstnání prová-
zejí v průběhu programu pracovní konzultanti. 

Projekt "Cesta ke změně" je realizován Centrem sociálních služeb
(které zašti4ují neziskové organizace ICOS Český Krumlov a CPDM,
o.p.s.) ve spolupráci s občanským sdružením Mesada - agenturou
podporovaného zaměstnávání a úřady práce. Tento projekt je spolufi-
nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České re-
publiky.

Pokračování na straně 3

NÁZOR: Komunální volby 2006
Ve dnech 20. a 21. října 2006 se uskuteční komunální volby, z nichž i v Českém Krumlově vzejdou nově zvolení zastupitelé města. V minulých
vydáních zpravodaje jsme avizovali, že můžete do redakce zasílat své příspěvky k danému tématu. Dnes přetiskujeme první z nich. Podrobné in-
formace o samotných volbách a kandidátkách najdete v říjnovém vydání, v němž rádi otiskneme i další vaše názory. 

Komunální volby provázejí nejspíše sebevražedné 
sklony politických stran

Varování před podceňováním komunálních voleb přicházelo se
železnou pravidelností rok co rok. Nebylo mnoho platné. Z kandidátek
se při každých dalších volbách vytráceli lidé s erudicí a byli pravidelně
nahrazováni "příchozími", kteří jen na základě dříve popsaného jevu
vyci4ovali svou životní příležitost. Není to jen případ Českého Krumlo-
va, jde o takřka obecný jev, kdy každé další zastupitelstvo je obrazem
dehonestujícího jevu, ze kterého by měl být znechucen především sám
volič. Ten volby mírně řečeno podceňuje a nechává tak lokálním pidist-
ranám (co do počtu straníků), obrovský prostor k prosazování zámě-
rů, bohužel jen personálních, nikoliv městotvorných.

Výsledky jsou potom takové, jaké jsou. Městu se rok co rok snižuje
rozpočet, následují fatální chyby spojené s personální politikou celého

úřadu, kde loajálnost vedoucí politické reprezentaci města je stavěna
často před odbornost. Nikomu pak nevadí prezentace nespokojenosti s
prací nejvýše postavených úředníků, kteří za pomoci svých politických
spojenců ustojí i naprosto flagrantní pochybení. Nakonec je sama strana
vezme pod svá křídla. Jiná strana si před volbami vyloučí současného mís-
tostarostu s nezpochybnitelným morálním kreditem. Další stranu málem
zlikviduje její předseda, jakoby chtěl navázat na poselství nejsilnějších:
"nejsou již politické strany, jen bojůvky, které jsou schopny hatit cokoliv".

Dnes je zřejmé, že vedoucí posty některých kandidátek stran budou
opravdu nevídanou podívanou, dosud nejděsivější v dějinách porevoluč-
ních voleb. Další úpadek polistopadové politiky by při bezmyšlenkovém
hlasování pro tu či onu kandidátku mohl být propastný, pokud by se měla
opakovat méně než čtyřicetiprocentní účast ve volbách.

Pokračování na straně 4

Vydání tohoto zpravodaje je součástí projektu "Cesta ke změně", který je spolufinancován Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem České republiky.
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Snad každý z nás se v životě setkává, a4 už přímo či nepřímo, s ně-
kterou z návykových látek. S těmi legálně distribuovanými se setkává-
me prakticky každodenně, a ztěží se jim vyhneme, někteří si vyzkoušejí
i ty méně dostupné. Pro někoho byla první zkušenost zároveň posled-
ní, pro jiné se návyková látka stala nedílnou součástí života - stali se
závislými. Věřili, že s její pomocí se například mohou odpoutat od kaž-
dodenních problémů, které neuměli řešit jiným způsobem. Častokrát se
jejich situace stala natolik neúnosnou, že se rozhodli řešit ji odchodem
do léčebny, s vírou úspěšného návratu zpět do života. Ale právě
návrat do podmínek normálního života je často velmi komplikovaný.

I proto Centrum ochrany lidských práv jižní Čechy a Centrum soci-
álních služeb (projektová pracoviště ICOS Český Krumlov) otevřely dve-
ře spolupráci s Psychiatrickou léčebnou Červený dvůr. Obě zmiňovaná
centra přicházejí na popud primáře psychiatrické léčebny MUDr. Jiřího
Dvořáčka s projektem "Otevřené dveře - sociální integrace klientů psy-
chiatrické léčebny Červený Dvůr", jehož realizace začala v červnu toho-
to roku. Stěžejní myšlenkou a cílem projektu je znovuzapojení klientů
léčebny do společnosti a na trh práce. 

Centrum ochrany lidských práv připravilo balíček vzájemně propo-
jených aktivit, směřujících k tomuto společnému cíli projektu, ale také
k dohledu nad dodržováním základních lidských práv lidí bojujících se
svou závislostí. Služba bezplatného právního poradenství, kterou cent-
rum rozšiřuje svou nabídku poradenství pro klienty léčebny, napomá-
há klientům  lépe se domoci svých základních práv. A4 už ve vztahu
k dalším klientům, zaměstnancům léčebny, ale také policii či justici. Na
tuto službu navazují výchovně vzdělávací programy - cyklus přednášek
a seminářů s lidsko-právní tématikou či účast Centra ochrany lidských
práv v etické komisi léčebny. Neméně důležitou součástí projektu jsou

doprovody klientů, například při jednání s úřady či jinými institucemi,
při jejich snaze o opětovné začlenění do běžného života, opět s důra-
zem na dodržování jejich práv. Ta totiž závislí lidé, ač se ještě stále set-
káváme s názory opačnými, neztrácejí. Závislost není chronická nevy-
léčitelná nemoc a v zájmu nás všech je, aby se tito lidé měli opět šanci
vrátit se k normálnímu způsobu života. 

Další subjekt, který se podílí na programu "Oteřené dveře", Cent-
rum sociálních služeb, směřuje své aktivity více k podpoře motivace kli-
entů ke znovuzačlenění se na trh práce. K naplňování tohoto cíle je
přímo v léčebně realizován specializovaný program složený ze skupi-
nového programu "O krok dál", individuálního poradenství a také práv-
ního poradenství, které doplňuje právní služby Centra ochrany lidských
práv. Skupinový program a individuální poradenství jsou zaměřeny na
nácvik a rozvoj dovedností potřebných pro získání a udržení zaměst-
nání a na znovuzučlenění klienta "nejen" na trh práce, zatímco právní
poradenství nabízí klientům pomoc při řešení případů  souvisejících
s otázkami pracovního, rodinného a občanského práva.

Tímto projektem, který financuje Evropská unie a Jihočeský kraj, se
pracovníkům obou center otevírají dveře k nových zkušenostem, které
mohou do budoucna přinést a rozvinout témata zajímavá nejen pro
tyto neziskovky, ale i širokou veřejnost. Málokdo z nás si uvědomuje,
jak složité je pro ty, co nad omamnými látkami svůj boj vyhráli, vrátit
se zpět na trh práce, k normálnímu životu. 

Tato strana zpravodaje je součástí projektu "Otevřené dveře - sociální integrace klientů psychiatrické
léčebny Červený Dvůr", který je financován Evropskou unií a Jihočeským krajem v rámci Společného

regionálního programu - grantové schéma 3.2. na podporu sociální integrace v Jihočeském kraji.

OTEVŘENÉ DVEŘE

Představujeme: Streetwork pro Český Krumlov a Kaplici
a protidrogová poradna U BOUDY

Projektové pracoviště Centra pro pomoc dětem a mládeži o.p.s.

Protidrogová poradna "U BOUDY" a streetwork jsou aktivity CPDM
o.p.s., které přímo navazují na projekt K-centrum. Tento fungoval od
roku 2000 do roku 2003, kdy jsme se přestěhovali z Kostelní ulice na
Špičák a byli jsme tak trochu nuceni změnit název. Tato "kosmetická"
změna se poskytovaných služeb dotkla jen v tom, že byly naopak ještě
rozšířeny.

Proč jsme tady a pro koho 
Problematika užívání a zneužívaní drog je a bude stále diskutována

na mnoha úrovních, ze všech vyplývá, že drogy (v jakékoliv formě) se
nevyhýbají žádnému místu, žádné věkové skupině ani žádnému etni-
ku. Z tohoto důvodu se snažíme nabídnout občanům Českokrumlov-
ska, Kaplicka a dalším sousedním oblastem specifické služby právě
v protidrogové oblasti. Jsme si vědomi omezení, které máme v charak-
teristice regionu, to nám ovšem nebrání nabízet kvalitní službu. I toto
"omezení" je pro nás de facto ctnost v tom, že si nemůžeme dovolit
selhání či nějakou neprůhlednost. 

Naše aktivity jsou stále širší. Od besed a pořadů pro základní,
střední a vysoké školy, vzdělávání odborníků v sociální oblasti, po vlast-
ní práci "na ulici". K tomuto jsou samozřejmě potřeba vzdělaní lidé,
kteří jsou ochotni na sobě dále pracovat a zkvalitňovat své znalosti a
vědomosti. Veškeré poskytované služby jsou zdarma.

Současné nabízené služby jsou:
• informace o psychotropních a omamných látkách (rozdělení, účin-

ky, způsob užívání, zdravotní a sociální rizika pojená s užíváním, …)
• informace a poradenství pro příbuzné, blízké uživatelů
• krizová intervence (pomoc při akutních problémech a doporučení

dalšího postupu)

• motivační trénink a poradenství pro osoby užívající psychotropní
látky (snaha o změnu chování uživatelů drog, která by vedla k roz-
hodnutí abstinovat)

• terénní výměnný program (snižuje počet případů, kdy uživatelé od-
hazují injekční materiál na veřejných prostranstvích); snižování rizik
spojených s užíváním

• terapeutická práce s rodiči, sourozenci, partnery a ostatními blíz-
kými uživatele, zprostředkování léčby, příp. kontaktů na jiné insti-
tuce a odborníky zabývající se oblastí závislostí

• poradenství v sociální, zdravotní a  právní problematice, příp.zpro-
středkování kontaktů s příslušnými institucemi

• vzdělávání - přednášky, besedy, semináře v oblasti drogové pro-
blematiky pro školy a školská zařízení a pro širokou veřejnost včet-
ně spolupracujících odborníků 

• zprostředkování testů na přítomnost viru HIV, žloutenky typu C a
B (umožňují včasné podchycení nakažených osob a zamezují tak
dalšímu šíření těchto chorob)

Vlastimil Kopeček, CPDM, o.p.s.

Protidrogová poradna "U BOUDY" a streetwork 
Špičák 114 - přízemí
381 01 Český Krumlov
Tel.: 736 634 126
E-mail: email: kcentrum@icmck.cz
www.icmck.cz

Otevírací doba:
pondělí, čtvtek a pátek: od 12.00 do 19.30 hodin
úterý: od 10 do 17 hodin
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pokračování ze strany 1
Co program "Cesta ke změně" nabízí:
• Skupinové poradenství - je zaměřeno na nácvik dovedností po-

třebných k získání a udržení zaměstnání, na zjištění míry motivace
ke vstupu na pracovní trh a základního potenciálu jednotlivých
účastníků pro pracovní kariéru.

• Individuální poradenství - při individuálním poradenství spolu-
pracuje s uchazečem pracovní konzultant. Ten napomáhá a pro-
vází uchazeče o zaměstnání všemi potřebnými náležitostmi - od vy-
tipování vhodného pracovního uplatnění přes společné hledání
možností řešení problémů, které souvisejí s úspěšností při hledání
práce nepřímo, až k případné podpoře při vlastním nástupu do za-
městnání či pohovoru se zaměstnavatelem v podobě asistence ve
formě doprovodu na pracoviště atp. 

Nedílnou součástí programu jsou následující aktivity:
• Zprostředkování - zprostředkování kontaktů a spolupráce se za-

městnavateli, pravidelné vyhledávání vhodných volných pracovních
míst a následná pomoc s konkrétním uplatněním na vhodném pra-
covním místě. 

• Pracovní pokus - v průběhu individuálního poradenství mohou
účastníci využít možnost praxe u konkrétního zaměstnavatele. 

• Pracovní asistence - v případě zájmu ze strany účastníka pracov-
ní konzultant poskytne v rámci pracovního pokusu, nástupu do za-

městnání či pohovoru se zaměstnavatelem asistenci ve formě do-
provodu na pracoviště, případně další asistenci na pracovišti, při
pohovoru atp. 

Další možné výhody účastníků programu
V rámci programu je kromě mzdových příspěvků a jiné podpory

pro zaměstnavatele (více v rámečku), možné hradit účastníkům příspě-
vek na dopravu či příspěvek na péči o osobu závislou - ten je určen
účastníkům programu, kteří pečují o dítě do 15 let, popř. jiného člena
rodiny a nemají možnost zajistit si na dobu konání aktivit hlídání či jiný
zástup.

Účastníci programu jsou vybíráni ve spolupráci s Úřadem práce.
Každý zájemce může kontaktovat svého zprostředkovatele na pracov-
ním úřadě v Českém Krumlově, kde získá všechny potřebné informa-
ce, případně se můžete obrátit přímo na Centrum sociálních služeb.

ŠIROKÁ NABÍDKA MOŽNOSTÍ PRO MALÉ I VELKÉ FIRMY
V ČESKÉM KRUMLOVĚ A NA ČESKOKRUMLOVSKU

Vážení zaměstnavatelé, ředitelé, vedoucí pracovníci, perso-
nální manažeři,

oslovujeme právě Vás, jež nejste lhostejní k pomoci lidem, kteří
mají z různých důvodů omezené možnosti vykonávat práci, která by je
naplňovala a přinášela jim pocit spokojenosti. Pokud uvažujete o roz-
šíření řad svých zaměstnanců o nový a kvalitní personál, který bude
plně loajální s Vaší firmou a jejími cíli, je tato výzva určena právě Vám. 

Českokrumlovské Centrum sociálních služeb ve spolupráci s Úřa-
dem práce v Českém Krumlově realizuje program "Cesta ke změně",
jehož smyslem je mimo jiné napomoci dlouhodobě nezaměstnaným,
kteří v důsledku zdravotního postižení nebo jiných znevýhodňujících
faktorů mají ztížený přístup na otevřený trh práce. 

Nabídka zaměstnání těchto osob přináší mnoho výhod, o kterých
jste možná do této chvíle nevěděli. Jen pro zajímavost:
• nabízíme pomoc s potřebnou administrací 
• pomoc s čerpáním dotací od úřadu práce na mzdové náklady

• kvalitní zaučení zaměstnance pro danou činnost přímo na praco-
višti formou asistence

• další související poradenství se zaměstnáváním daných osob
• a v neposlední řadě získání pozitivní image Vaší firmy, která po-

skytne takto znevýhodněným lidem pracovní příležitost.

V rámci tohoto projektu také hledáme firmy a společnosti, které
by chtěly využít a zároveň nabídnout možnost tzv. pracovního pokusu
(tzn. na cca 1 měsíc umožnit nezaměstnanému vyzkoušet si domluve-
nou pracovní činnost a to bez toho, aby byl u Vás zaměstnán a Vy jste
mu vypláceli mzdu.)   

Jestliže Vás tato nabídka zaujala a máte zájem o další podrobnos-
ti, kontaktujte nás (viz adresa výše). Rádi Vás osobně navštívíme a zod-
povíme všechny Vaše dotazy, které Vám mohou ulehčit Vaše rozhod-
nutí. První vlaštovkou mezi našimi spolupracujícími zaměstnavateli je
firma Avízo, která je krátce představena na této straně.

Centrum sociálních služeb  

Pracovní šance pro osoby se zdravotním postižením
Kdo by dnes nestál o pracovní příležitost. Navíc, jedná-li se o pracovní nabídku plně invalidním spoluobčanům. Jednou z prvních firem,
s níž spolupracuje Centrum sociálních služeb v rámci programu "Cesta ke změně" je firma Avízo. Ta nově nabízí práci i na Českokrumlovsku.

Firma AVÍZO s.r.o. je ryze česká společnost se sídlem ve městě
Zliv (přibližně 15 km na sever od Českých Budějovic).

Co vyrábíme? 
Máme vlastní výrobu mnohoúčelové protinárazové folie (znáte ji

např. z bonboniér) a naši zaměstnanci z ní v domácím prostředí vyrá-
bějí protinárazové obálky, sáčky a další obdobný sortiment.

V čem jsme jiní než ostatní firmy?
• Poskytujeme domácí práci více něž stovce převážně plně a částeč-

ně invalidním osobám a tak jim alespoň částečně pomáháme
v kontaktu s jinými lidmi a jednoduchou pracovní rehabilitací upev-
ňujeme pocit jejich potřebnosti.

• Domácí zaměstnanci pracují tempem, který jim umožňuje jejich
zdravotní stav. To znamená, že žádný z našich domácích zaměst-
nanců nemá stanovenu práci v úkolu ani podle jiných norem. Zdra-
ví každého z nás je vždy prvotní!

• Vzhledem k tomu, že máme stálý dostatek zakázek, můžeme na-
bídnout práci i na Českokrumlovsku, kde je statisticky procento ne-
zaměstnanosti vysoké.

Jak probíhá organizace práce?
Každý zaměstnanec od nás získá jednoduchý lehce manipulovatel-

ný stroj, kterým svařuje přířezy do obálek, sáčků apod. Přířezy si může
vyzvednout v centrálním skladu, který rovněž zřizujeme v Českém
Krumlově. V centrálním skladu se odevzdávají zpracované výrobky.

Co požadujeme? 
Jednoznačně trváme na kvalitě a pečlivosti svařování. To je totiž

základní kámen našeho úspěchu a konkurence schopnosti na trhu.

Jak se s námí zkontaktujete?
Zájemci z Českokrumlovska se na nás mohou obrátit prostřednic-

tvím Centra sociálních služeb, které sídlí přímo v Českém Krumlově.
Kontaktujte: Mgr. Ingrid Jílková, tel. 380 727 600, 774 13 76, 
e-mail: jilkova@latran.cz. 

Adresa a další údaje o Centru sociálních služeb jsou uvedeny v rá-
mečku výše na této straně.

Milena Bernardová, Avízo s.r.o.

Centrum sociálních služeb - ICOS Český Krumlov
Náměstí Svornosti čp. 2, 381 01 Český Krumlov
tel.: 380 727 600, 774 13 76 76
e-mail: css@krumlov.cz
web: css.krumlov.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Ingrid Jílková
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Benefiční koncert na podporu
Dne s handicapem 

− dne bez bariér
Již třetí ročník "Dne s handicapem - dne bez bariér" v Českém Krum-

lově se uskuteční ve dnech 9. až 10. září. Po celý víkend bude opět za
pomoci dobrovolných asistentů město zpřístupněno lidem se zdravot-
ním či sociálním handicapem. Letošní ročník navíc doprovodí v sobotu
9. září od 20.00 hodin v zahradách pivovaru Eggenberg benefiční
koncert "The Wall" -  pinkfloydovská audiovizuální show, na které se
podílejí významní čeští rockeři, smyčcové kvarteto a dětský sbor. Výtěžek
koncertu bude použit na další ročník Dne s handicapem a pro společ-
nost Etela, o.p.s., která pomáhá dětem, jež jsou po amputaci končetin.

NÁZOR: Komunální volby provázejí...
pokračování ze strany 1

Opros4me se tedy pro tyto volby od osobních deformací a zcela
výjimečně hledejme lidi, kteří by mohli být našimi zástupci nejen pro
své vzdělání, ale především pracovitost a čestnost. Na kandidátkách
jich bude dost a výsledkem voleb bude i naše snaha zamyslet se a do
zastupitelstva poslat nové tváře s vysokou pravděpodobností, že ne-
zklamou. Jejich doplnění současnými charakterními zastupiteli může
město vrátit tam, kde ještě před několika lety bylo. Dnes je Český
Krumlov znám pouze soudními monstrprocesy končícími po létech
osvobozujícími rozsudky. Potenciál města je někde úplně jinde, v oblas-
tech známých, v posledním volebním období trestuhodně zanedbáva-
ných. Nebývalým rozvojem zato prošla zájmová rozhodnutí součas-
ných zastupitelů, ke kterým patřily nejrůznější čachry s pozemky,
snaha o prodej nejlukrativnějších budov, snaha o příšernosti typu turis-
tický vláček, zamýšlená privatizace Služeb města, vedení železničního
koridoru městem, to jen namátkou. O neschopnosti získat finance
z EU ani nemluvě. Mnohé se podařilo odvrátit jen díky těm zastupite-
lům, kteří jsou schopni vlastního myšlení, bez politických klapek na

očích. Těm je třeba za práci poděkovat, ostatní se pak pokusit z roz-
hodovacího procesu vyloučit. Ty pracovité a rozumné občan většinou
zná. Ti pletichářští jsou ale ještě známější, a to i mediálně. Pro voliče
je to paradoxně výhoda. Při troše zamyšlení musí vědět koho nevolit.
Jednou už by se to podařit mělo. Na sebereflexi totiž bylo již dlouhých
16 let. 

Svůj apel jsem sepsal s desetiletou zkušeností z města, kde se usi-
lovně pracovalo na jeho pozitivní profilaci, bez podrazů a pokud
možno apoliticky. To, že ne vše se vždy povede je přirozené. Ve vede-
ní města nemusí být géniové, ale nenapadnutelný morální kredit je
nutnou podmínkou. Teprve potom se dá pro město a tím i pro jeho
obyvatele něco dělat. Přeji Vám š4astnou ruku a především schopnost
reálného rozhodování při říjnových komunálních volbách. Městu Český
Krumlov to může jenom prospět.

Autor: Vladimír Zunt

Pozn. red.: Text je redakčně krácen,
jeho plné znění najdete na www.zpravodaj.krumlov.cz.

Názory v této rubrice nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce.

SOCHY A DĚTI ANEB VÝTVARNÝ PODZIM V BOUDĚ
V pondělí 18. záři 2006 začíná od 9 hodin v areálu CPDM, o.p.s.

třetí ročník výtvarných setkání pod názvem "Výtvarný podzim
v Boudě". 

Náplní první části akce pod názvem "Sochy a děti" je přiblížit
dětem a mládeži výtvarnou sochařskou práci se dřevem a motivovat
tak účastníky k vytváření pozitivního vztahu k aktivnímu umění. Pod
vedením krumlovského akademického sochaře Petra Fidricha proběh-
ne od pondělí 18. září 2006 až do pátku 22. září 2006. Každý den od
9.00 hod. do 16.00 hod.

Druhá část s názvem "Výtvarný podzim v Boudě" bude zahájená
dne 16. října 2006 ve volnočasovém klubu "Bouda". Tato výtvarná setká-
ní budou probíhat denně (kromě soboty a neděle) od 9.00 hodin do

16.00 hodin až do 24. října. Děti a mládež se seznámí s různými umě-
leckými řemesly a jejich pracovními metodami pod odborným vedením
významných českokrumlovských výtvarníků, a to v oborech jako jsou kres-
ba, malba, sochařství, řezbářství a keramika, a výtvarná tvorba z kůže.

Akce jsou určeny pro všechny děti a mládež z veřejnosti a také
pro školní kolektivy. Zájemci se mohou přihlásit osobně v klubu
"Bouda" denně od 10.00 hodin do 19.00 hodin, telefonicky na čísle:
736 364 127 nebo e-mailem: bouda@icmck.cz. Kontaktní osoba: Ladi-
slav Michalík, vedoucí projektového pracoviště CPDM, o.p.s. NZDM
Bouda, Špičák 114, Český Krumlov.

Bližší informace budou moci zájemci postupně nalézat také na
webových stránkách www.icmck.cz.
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